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wstęp 

System informacyjny spełnia służebną rolę w stosunku do 

funkcji regulacyjnych systemu zarządzania województwem to jest 
wyodrębnionym regionem administracyjnym. W prezentowanej 

pracy główna uwaga została zwrócona na informacyjną obsługę 
podstawowych funkcji dotyczących analizy i prognozowania pro

cesów gospodarczych regionu. Prbjektowanie systemu informa
cyjnego dla potrzeb naczelnego kierownictwa administracji re
gionu wykazuje specyfikę i odmienność w porównaniu do za

sad projektowania systemów informatycznych dla organizacji go
spodarczych czy przedsiębiorstw produkcyjnych. Trzeba wyraź

nie podkreślić, że tej klasy rozwiązania informatyczne winny 
uwzględniać podstawowy wymóg, w którym obok sformalizowa

nego obiektu informacji dotyczącego analizy, bieżących ocen, za
pewnione zostanie elastyczne uzyskiwanie informacji odpowied

nio do zmieniających się potrzeb związanych z ewolucją zadań, 
struktur i nieprzewidywalnych warunków. 

Celem opracowania, zleconego problemu badawczego, jest 
przedstawienie zbioru określonych metod służących analizie, pro
gnozowaniu i generowaniu rozwiązań decyzyjnych zarówno na 
poziomie gmin, jak i na szczeblach makro, tj. na poziomach wo
jewództwa i regionu. Metody te przetestowano i złączono w je

den oryginalny system zarządzania bazami danych SBD (Słow
nikowej Bazy Danych), którego prototyp jest efektem końcowym 
prowadzonych bada11 w latach 1992-1994. 
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W założeniach projektowych do rozwiązania postawionego pro
blemu badawczego, pt. "System ana_lizowania i prognozowania proce

sów gospodarczych z 'u.względnieniem problemów z zakresu ochrony Śro

dowiska w regionie szczecińskim" przyjęto konwencję EIS (Execu
tive lnformation Systems), jako najbliższą oczekiwaniom zlece
niodawcy. 

Problemem jest: jak zorganizować (zaprojektować, oprogra
mować i wdrożyć) system dla określonych dziedzin, tak aby były 
zaspokojone potrzeby na informacje przez poszczególne Wydziały 

oraz ich szczebel główny - Gabinet V\Tojewody. Możliwości wy
boru są w zasadzie tylko dwie, mianowicie: 

• dążyć do budowy dużego (wielkiego) zintegrowanego sys
temu informatycznego, który obejmowałby możliwie ·wszyst
kie dziedziny URZĘDU ( rozwiązanie nierealne - niemożliwe 
do zrealizowania), 

• utworzyć nowy, o jakościowo lepszych cechach, system in
formatyczny, który miałby możliwość do bezpośredniego ko

rzystania z danych innych systemów informatycznych ( roz
wiązanie stosm:vane obecnie na ZACHODZIE i prowadzi do 
budowy EIS, głównie dla potrzeb elit rządzących). 

W spolszczonej nazwie przyjmiemy go dalej nazywać SNK, czyli 
SYSTEMY NACZELNEGO KIEROWNICTWA. 
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